
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М? 2015 г. № /Л/2-

Об утверждении схемы размещения аттракционов и иных устройств 
для развлечений на территории города Рязани

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 28.08.2014 № 285-П 

«Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов и иных устройств 

для развлечений на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения аттракционов и иных устройств для развлечений 

на территории города Рязани согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани

от ломпта^Мт

Схема размещения аттракционов и иных устройств для развлечений 
на территории города Рязани-

номер
п/п

кадастровый 
номер земельного 

участка

адрес (адресные 
ориентиры)

тип объекта период
размещения

кол-во

1 2 3 4 5 6
I. Центральный парк культуры и отдыха

1 62:29:0070021:34
г. Рязань, 

ул. Братиславская

аттракцион 
механизированный 

со сложным 
движением

круглогодично
7

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

4

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

г. Рязань, 
ул. Семашко

аттракцион
лазательный

с 01 апреля по 
01 октября

2

2 62:29:0070021:128
г. Рязань, 

ул. Братиславская, 
у теннисных 

кортов

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

II. Парк им. Гагарина

3 62:29:0030018:2
г. Рязань, 

ул. Октябрьская

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

2

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

III. Скобелевский бульвар

4 62:29:0110002:47
г. Рязань, 

ул. Новоселов, 
между домами 
,№ 34 и№ 36

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

2

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

2



2

IV. Бульвар Победы

5 62:29:0060010:151
г. Рязань, 

ул. Московкое 
шоссе, у д. 49

аттракцион
надувной

! -  --------------------------------------------------

с 01 апреля по
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

V. Нижний городской сад

6 62:29:0080062:489
г. Рязань, 

ул. Ленина

аттракцион 
механизированный 

со сложным 
движением

с 01 апреля по 
01 октября 4

передвижной цирк круглогодично 1
передвижной

зоопарк
с 01 апреля по 

01 декабря
1

аттракцион 
соревновательно- 
развлекательный

с 01 апреля по 
01 октября

1

луна-парк с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

VI. Сквер на ул. Гагарина

7 62:29:0070006:124
г. Рязань, 

пл. 50-летая 
Октября

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

VII. Лесопарк

8 62:29:0081004:50
г. Рязань, район 

Лесопарк, 
участок № 1

передвижной цирк круглогодично 1
передвижной

зоопарк
с 01 апреля по 

31 декабря
1

луна-парк с 01 апреля по 
01 октября

1

9 62:29:0000000:163 г. Рязань, район 
Лесопарк (у озера 

Орехового)

аттракцион водный с 01 июня по 
31 августа 2 ,



3

10 62:29:0081004:51

г. Рязань, район 
Лесопарк, 

участок № 2

аттракцион
лазательный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

VIII. Парк железнодорожников

И 62:29:0070046:55
г. Рязань, 

Первомайский 
проспект, д. 49а

аттракцион
соревновательно­
развлекательный

с 01 апреля по 
01 октября 2

IX. Парк мо эской славы

12 62:29:0020001:53 г. Рязань, 
ул. Бирюзова, 316

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

1

X. Сквер им. А. Александрова

13 62:29:0110015:6553
г. Рязань, 

ул. Новоселов- 
ул. Советской 

Армии

аттракцион 
механизированный 

со сложным 
движением

с 01 апреля по 
01 октября

5

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аккумуляторные
автомобили

с 01 апреля по 
01 октября

XI. Сквер перед заводоуправлением Керамзавода

14 62:29:0060035:61
г. Рязань, 

ул. Керамзавода, 
116

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

XII. Ул. Новоселов

15 62:29:0110002:51
г. Рязань, 

ул. Новоселов, 
У Д. 28

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1



4

XIII. Солотча (территория Лысой горы)

16 62:29:0151005:18
Рязанская 

область, г. Рязань, 
ул. Санаторий 
(Солотча), в 

районе дома 336

услуги по катанию 
на лошадях (пони) 
или иных вьючных 

или верховых 
животных, гужевых 

повозках (санях).

круглогодично

1

XIV. Ул. Новоселов

17 отсутствует

г. Рязань, 
ул. Новоселов, 

УД. 50

аттракцион
механизированный

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
призовой

с 01 апреля по 
01 октября

1

аттракцион
надувной

с 01 апреля по 
01 октября

1


